平成 24 年６月 25 日

各 位

会 社 名 日本商業開発株式会社

代表者名 代表取締役社長 松岡 哲也

（コード番号 3252 名証セントレックス）

問合せ先 取締役財務・経理本部長 入江 賢治

（TEL 06－4706－7501）

支配株主等に関する事項について

 当社の支配株主等に関する事項は、下記のとおりとなっておりますので、お知らせします。

記

１．親会社、支配株主（親会社を除く。)又はその他の関係会社の商号等

平成 24 年３月 31 日現在

議決権所有割合（％） 商号、名称
又は氏名

属 性
直接所有分 合算対象分 計

発行する株券等が
上場されている
金融商品取引所等

松岡 哲也
支配株主

(親会社を除く。）
59.70 0.00 59.70 ―

２．支配株主等との取引に関する事項

該当事項はありません。

３．支配株主等との取引等を行う際における少数株主の保護の方策の履行状況

当社は、グループ会社を含め、支配株主等との取引を行う際は、一般の取引と同様に適正な

条件のもとに行うことを基本方針とし、取締役会において取引内容及び取引の妥当性について

審議したうえで決定し、少数株主に不利益を与えることがないよう適切に対応しております。

以 上